Kitab Ḥāsyiyah ʿalā Mukhtaṣar Ibnu Abī Jamrah li al-Bukhārī

Kitab yang menjadi objek nasihat Snouck adalah karya Syeikh Muhammad bin Ali Asy-
Syafi'i Asy-Syanwani, Syaikh al-Azhar dari tahun 1227 H hingga wafatnya pada 1233
H/1818 M. Asy-Syanwani memberikan catatan pinggir (hāsyiyah) atas Mukhtaṣar al-
Bukhārī karya Ibnu Abī Jamrah al-Andalusi (w. 699 H/1299 M), seorang ulama Maliki
yang meringkas 7.275 hadis dalam Ṣaḥīḥ al-Bukhārī menjadi 294 hadis pilihan.
Keistimewaan ringkasan Ibnu Abī Jamrah adalah penyederhanaan radikal pada sanad: